КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

08.04.2019 г.                               п. Кедровый                                  №71-256Р
О внесении изменений в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края
В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении

методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края, Совет депутатов поселка Кедровый Красноярского края

РЕШИЛ:

 1.  Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края, утвержденного Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 04.09.2017г. № 45-174Р «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края» следующие дополнения и изменения:
1.1. Раздел I дополнить:

- пунктом 1.4. следующего содержания:
«Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке» малоимущими гражданами, освобождаются от внесения платы за наем.».
- пунктом 1.5. следующего содержания:

«Плата за наем не взимается с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в жилых домах, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу.».
- пунктом 1.6. следующего содержания:

«Экономическое содержание платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края состоит в компенсации инвестиционных затрат собственника на строительство, приобретение, восстановление, реконструкцию и модернизацию муниципального жилищного фонда, используемого для предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.».
1.2. В разделе IV:
-п. 4.4. изложить в следующей редакции:

«Размер коэффициентов, применяемых для расчета платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края, определяется по таблице:

	К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения

	жилое помещение, расположенное в панельном доме
	0,8

	К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения

	Центральное отопление, водопровод, канализация, горячая вода
	1,0

	К3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома

	Дома, расположенные в п. Кедровый
	1,0

Значения, указанные в настоящей таблице, коэффициентов могут изменяться решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края.».
-п. 4.5. изложить в следующей редакции:

«Величина коэффициента соответствия платы (Кс) на территории поселка Кедровый Красноярского принимается 0,35.

Изменение величины коэффициента соответствия платы (Кс) производится решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края.».

1.3. Дополнить разделом VII следующего содержания:

«VII. Использование средств от платы за наем жилого помещения
7.1. Использование средств от платы за наем жилых помещений направлять на содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в печатном издании  «Вести Кедрового».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам.

Председатель  Совета депутатов
поселка Кедровый Красноярского края

                          С.Г.Косолапов

Глава поселка Кедровый

Красноярского края

    А.М.Федорук